BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    Số: 39/2006/QĐ-BBCVT
                                      Hà Nội, ngày 07  tháng 9 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi một số điều của Quy định quản lý tem bưu chính
ban hành kèm theo Quyết định số 16/2005/QĐ-BBCVT ngày 29/4/2005

của Bộ trưởng Bộ Bưu chính, Viễn thông

BỘ TRƯỞNG BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG

Căn cứ Pháp lệnh Bưu chính, Viễn thông ngày 25 tháng 5 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 90/2002/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2002 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Bưu chính, Viễn thông;

Căn cứ Nghị định số 157/2004/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2004 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Bưu chính, Viễn
thông về Bưu chính;

Căn cứ Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23 tháng 01 năm 2006 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán
hàng hóa quốc tế và các hoạt động đại lý mua, bán, gia công và quá cảnh hàng
hóa với nước ngoài;
         Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Bưu chính và Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi một số điều của Quy định quản lý tem bưu chính ban hành
kèm theo Quyết định số 16/2005/QĐ-BBCVT ngày 29 tháng 4 năm 2005 của
Bộ trưởng Bộ Bưu chính, Viễn thông:

1. Sửa đổi khoản 7 Điều 2 như sau:
“7. Nhập khẩu”

2. Sửa đổi Điều 30 như sau:
“Điều 30. Nhập khẩu
1. Bộ Bưu chính, Viễn thông quản lý việc nhập khẩu tem thông qua việc

cấp giấy phép nhập khẩu tem.
2. Các loại tem được cấp phép nhập khẩu là các loại tem không thuộc

danh mục nêu từ điểm a đến điểm e, khoản 3 Điều 21 của Quy định
này.

3. Những trường hợp nhập khẩu tem quy định dưới đây không cần giấy
phép nhập khẩu tem:
a)  Tem trao đổi nghiệp vụ với các nước thành viên của UPU;

b) Tổng số các chủng loại tem cho một lần nhập khẩu có số lượng dưới
năm trăm (500) chiếc và không thuộc danh mục các loại tem nêu từ điểm a
đến điểm e, khoản 3 Điều 21 của Quy định này.

4. Thủ tục và hồ sơ xin cấp giấy phép nhập khẩu tem được quy định cụ
thể tại Thông tư số 02/2006/TT-BBCVT ngày 24 tháng 4 năm 2006
của Bộ trưởng Bộ Bưu chính, Viễn thông hướng dẫn dẫn thi hành Nghị
định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23 tháng 01 năm 2006 của Chính phủ
quy định chi tiết  thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán
hàng hóa quốc tế và các hoạt động đại lý mua, bán, gia công và quá
cảnh hàng hóa với nước ngoài đối với hàng hóa thuộc quản lý chuyên
ngành của Bộ Bưu chính, Viễn thông”.

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực sau mười lăm (15) ngày, kể từ ngày
đăng Công báo.

Điều 3.  Chánh văn phòng, các Vụ trưởng, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị
thuộc Bộ Bưu chính, Viễn thông, các Gi¸m ®èc Së Bu chÝnh, ViÔn th«ng, doanh
nghiÖp bưu chính vµ c¸c tæ chøc, c¸ nh©n cã liªn quan chÞu tr¸ch nhiÖm thi hµnh
QuyÕt ®Þnh nµy./.

- BỘ TRƯỞNG

(đã ký)

Đỗ Trung Tá

2

3

	BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	QUYẾT ĐỊNH
	Về việc sửa đổi một số điều của Quy định quản lý tem bưu chính ban hành kèm theo Quyết định số 16/2005/QĐ-BBCVT ngày 29/4/2005 của Bộ trưởng Bộ Bưu chính, Viễn thông

	BỘ TRƯỞNG BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG
	Điều 1. Sửa đổi một số điều của Quy định quản lý tem bưu chính ban hành kèm theo Quyết định số 16/2005/QĐ-BBCVT ngày 29 tháng 4 năm 2005 của Bộ trưởng Bộ Bưu chính, Viễn thông: